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Marihuana zwiększa ryzyko występowania
nowotworów jąder

Jak donosi czasopismo Cancer, marihuana zwiększa prawdopodobieństwo zachorowania
na raka jąder. Do takiego wniosku doszli naukowcy, którzy porównali wyniki badań oraz
ankiety wypełnione przez 163 chorych i 292 zdrowych mężczyzn.
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Konopie indyjskie szczególnie podwyższają zachorowalność na tzw. nienasieniaki oraz mieszane
nowotwory zarodkowe, czyli odmiany choroby cechujące się bardzo złym rokowaniem.
Prawdopodobnie dzieje się tak za pośrednictwem układu endokannabinoidowego warunkującego
odpowiedź organizmu na aktywne składniki wspomnianego narkotyku. Obecnie wiadomo, że system
ten odgrywa również ważną rolę podczas produkcji nasienia.

Co ciekawe, ryzyko występowania nowotworów jąder można zmniejszyć zażywając kokainę. Tego
typu terapia zapobiegawcza może mieć jednak bardzo wysoką cenę, gdyż m.in. zabija komórki
produkujące spermę i przyczynia się w rezultacie do obniżenia płodności.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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